
Stare Pole, dnia 10.08.2020 r. 

RO.0002.6.2020                                               

 

Protokół nr XVII/20 

z XVII sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji 

z dnia 05 sierpnia 2020 r. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie obrad XVII sesji i powitanie zebranych. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu nr XV/2020 z sesji Rady Gminy z dnia 3 czerwca 2020 r. 

(załącznik nr 1). 

5. Zatwierdzenie protokołu nr XVI/2020 z sesji Rady Gminy z dnia 17 czerwca 2020 r. 

(załącznik nr 2). 

6. Sprawozdania z pracy międzysesyjnej. 

6.1.  Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy. 

6.2. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 

6.3. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

6.4. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Edukacji i Spraw Społecznych. 

6.5. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. 

6.6. Sprawozdania radnych. 

6.7. Sprawozdanie Wójta Gminy (załącznik nr 3). 

7. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

8. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

9. Raport o stanie Gminy Stare Pole za 2019 rok (załącznik nr 4). 

9.1. Przedstawienie. 

9.2. Debata. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Stare Pole  

za 2019 rok (załącznik nr 5). 

11. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego za 2019 rok i udzielenie absolutorium. 

11.1. Wystąpienie Wójta Gminy. 

11.2. Stanowisko Komisji Rewizyjnej – odczytanie uchwały nr 1/2020 Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Stare Pole z dnia 17 czerwca 2020 r. w sprawie wniosku 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Stare Pole z tytułu wykonania budżetu 

gminy za rok 2019 (załącznik nr 6). 

11.3. Odczytanie uchwały nr 038/g272/R/III/20 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 3 kwietnia 2020 r. w sprawie opinii  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Stare Pole za 2019 rok wraz  

z  informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami (załącznik nr 7). 

11.4. Odczytanie uchwały nr 095/g272/A/III/20 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 22 czerwca 2020 r. w sprawie opinii wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Starym Polu w sprawie udzielenia 



absolutorium Wójtowi Gminy Stare Pole z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok 

(załącznik nr 8). 

11.5. Wystąpienia przewodniczących komisji stałych Rady Gminy. 

11.6. Dyskusja. 

11.7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Gminy Stare Pole za 2019 rok 

(załącznik nr 9). 

11.8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Stare Pole  

z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok (załącznik nr 10). 

12. Podjęcie  uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2020.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na                                        

lata 2020-2028. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 

2021-2023 (załącznik nr 11). 

15. Wystąpienia sołtysów i komunikaty. 

16. Zamknięcie obrad XVII sesji Rady Gminy Stare Pole. 

 

Ad. 1.  O godzinie 1506  Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura otworzył XVII 

sesję Rady Gminy VIII kadencji, która odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu                

w Starym Polu. Odczytał klauzulę RODO, przywitał wszystkich obecnych i zaproszonych 

gości, w tym Wójta Gminy Stare Pole Pana Marka Szczypiora, Zastępcę Wójta Gminy Stare 

Pole Pana Jerzego Skoniecznego, Panią Skarbnik Agnieszkę Rojek-Michalską, pracowników 

Urzędu Gminy, radnych, sołtysów oraz zgromadzonych gości. 

 

Ad. 2. Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż sesja jest 

prawomocna do podejmowania uchwał. 

 Ustawowy skład Rady Gminy – 15, 

 Obecnych – 14, 

 Nieobecni nieusprawiedliwieni – 1 (Mateusz Słowik). 

 Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 3. Przewodniczący Rady Gminy Stare poinformował zgromadzonych o błędzie pisarskim 

w przesłanym porządku obrad, poprawny zapis: „pkt 16 Zamknięcie obrad XVII sesji Rady 

Gminy Stare Pole”. Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. Porządek obrad został 

jednogłośnie przyjęty. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. 4. Do protokołu nr XV/2020 z sesji Rady Gminy Stare Pole z dnia 3 czerwca 2020 r. 

uwag nie zgłoszono. Wobec tego przystąpiono do głosowania.  

 Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych, 

 Przeciw – 0, 

 Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 



Protokół nr XV/2020 z sesji Rady Gminy Stare Pole z dnia 3 czerwca 2020 r. został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Ad. 5. Do protokołu nr XVI/2020 z sesji Rady Gminy Stare Pole z dnia 17 czerwca 2020 r. 

uwag nie zgłoszono. Wobec tego przystąpiono do głosowania.  

 Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych, 

 Przeciw – 0, 

 Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Protokół nr XVI/2020 z sesji Rady Gminy Stare Pole z dnia 17 czerwca 2020 r. został 

przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 6. Sprawozdania z pracy międzysesyjnej. 

Ad. 6.1. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożył Przewodniczący Rady Gminy Stare 

Pole Pan Ireneusz Dziura. 

Ad. 6.2.Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

Pani Jadwiga Moroniewicz. 

Ad. 6.3. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Elżbieta Grzybowska 

złożyła sprawozdanie z pracy międzysesyjnej. 

Ad. 6.4. Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Pani Feliksa Rojewska 

złożyła sprawozdanie z pracy międzysesyjnej. 

Ad. 6.5. Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Pan Marek Iwaniuk 

złożył sprawozdanie z pracy międzysesyjnej. 

Ad. 6.6. W związku z pytaniem Przewodniczącego Rady Gminy, żaden inny radny nie złożył 

sprawozdania z pracy międzysesyjnej. 

Ad. 6.7. Zgodnie z porządkiem obrad następny sprawozdanie złożył Wójt Gminy Stare Pole 

Pan Marek Szczypior. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy poprosił o uszczegółowienie punktu dotyczącego udziału  

Wójta Gminy Stare Pole w spotkaniu w Starostwie Powiatowym w Malborku. Pan Wójt 

wyjaśnił, iż spotkanie dotyczyło remontów dróg powiatowych na rok 2021. Radna Pani 

Lucyna Pilecka zapytała o drogę do Szaleńca. Wójt odpowiedział, iż Starostwo Powiatowe 

nie planuje remontu drogi do Szaleńca. Planowane są remonty dróg do Klecia, w Ząbrowie              

i ewentualnie remont drogi odtworzeniowej Ząbrowo-Letniki. Wójt Gminy Stare Pole 

zobowiązał się do wykonania dokumentacji i podjęcia rozmów na temat remontu drogi do 

Szaleńca. Więcej pytań nie zgłaszano. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 7. Radny Michał Zielski zapoznał wszystkich z przygotowaną interpelacją, której treścią 

był problem z odwodnieniem deszczowym na skrzyżowaniu drogi powiatowej z ulicą do 

kościoła w Krzyżanowie, po opadach pojawia się duża kałuża, która w zimę zamarza                        

i stwarza zagrożenie dla uczestników ruchu. 

Radny Jarosław Szturmowski złożył wniosek w sprawie ilości zezwoleń na sprzedaż 

alkoholu. Przytoczył treść protokołu wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej i Komisji 



Edukacji i Spraw Społecznych z dnia 22 sierpnia 2018 roku, na którym podjęto uchwałę                      

w ww. sprawie. 

 

Ad. 8. Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi Gminy Stare Pole Panu Markowi 

Szczypiorowi w celu udzielenia odpowiedzi na interpelację i wniosek. Wójt Gminy Pan 

Marek Szczypior poinformował, że odnośnie skrzyżowania w Krzyżanowie to trwają 

rozmowy z Powiatem. Jeżeli chodzi o wniosek radnego Jarosława Szturmowskiego, 

stwierdził, że ważną rzeczą jest, że uchwała została podjęta. Wójt Gminy Pan Marek 

Szczypior stwierdził, że odbiera wniosek Pana Szturmowskiego jako formę pouczenia. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnego Michała Zielskiego o pisemną formę 

interpelacji. Interpelacja w formie pisemnej została złożona. 

 

Kopia interpelacji stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 9. Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy Stare Pole o przedstawienie 

Raportu o stanie gminy. 

Ad. 9.1. Wójt Gminy Pan Marek Szczypior wprowadził do raportu, przedstawił specyfikę 

Raportu o stanie Gminy Stare Pole. Streścił i omówił poszczególne rozdziały Raportu.  

 

Radny Jarosław Szturmowski opuścił salę o godz. 1546, powrócił na salę o godz. 1547. 

 

Ad. 9.2. Przewodniczący Rady otworzył debatę nad Raportem o stanie Gminy. 

Jako pierwszy głos zabrał radny Pan Jarosław Szturmowski, poruszył kwestię boiska                       

w Kaczynosie podając, iż boisko finansowane było ze środków inwestora zewnętrznego, 

kwestię zakupu i postawienia kontenera w miejscowości Kaczynos oraz przejęcia dróg od 

KOWR-u. Pan Jarosław Szturmowski przedstawił problemy związane z uzyskaniem zgody na 

postawienie kontenera. 

Wójt Gminy Stare Pole Pan Marek Szczypior odpowiadając Panu Radnemu Jarosławowi 

Szturmowskiemu stwierdził, że Pan radny Jarosław Szturmowski mówi nieprawdę podając 

nieprawdziwe informację związane z postępowaniem w przypadku uzyskania pozwolenia na 

postawienie kontenera w miejscowości Kaczynos. Poza tym przedstawił działania związane            

z drogami, których właścicielem był KOWR. Poinformował, o rozmowach prowadzonych              

z KOWR-em w sprawie remontu dróg i działania zmierzające do przejęcia dróg. 

Pan Wójt Gminy Stare Pole wniósł o zamknięcie tematu kontenera na sesji, zaproponował 

debatę na temat kontenera w późniejszym terminie.  

Następnie głos zabrała radna Pani Jadwiga Moroniewicz, przedstawiła ogólną charakterystykę 

raportu oraz powody opracowywania raportu. W Raporcie Gminy Stare Pole Pani Jadwiga 

Moroniewicz stwierdziła brak oceny sytuacji demograficznej, finansowej i gospodarczej oraz 

brak informacji o priorytetach, zadaniach i ewentualnych zagrożeniach na kolejny rok, 

zabrakło również zestawień pokazujących wybrane wskaźniki na przestrzeni kilku lat,                     

w efekcie czego giną informację o sukcesach, osiągnięciach i nagrodach uzyskanych przez 

gminę. Podkreśliła, że przeciętnemu mieszkańcowi z raportu ciężko wywnioskować czy 

sytuacja w gminie jest dobra. Pani radna Jadwiga Moroniewicz poruszyła temat opieki 

zdrowotnej w gminie, trudnej sytuacji osób powyżej 65 roku życia oraz problem braku 



dostępu do stomatologa w gminie Stare Pole. W kwestii ochrony środowiska Pani Jadwiga 

Moroniewicz poruszyła temat programu Czyste Powietrze i ograniczeń w dostępie do 

programu właścicieli budynków wielorodzinnych. Radna Pani Jadwiga Moroniewicz 

zaznaczyła, że wiele gmin wspomaga właścicieli lokali przy realizacji inwestycji związanych 

z wymiana pieców i termomodernizacją.  

 

Pani Aleksandra Kiliszewska opuściła salę o godz. 1635. 

 

Pan Jerzy Skonieczny opuścił salę o godz. 1636. 

 

Pan Jerzy Skonieczny powrócił na salę o godz. 1637. 

 

Pani Aleksandra Kiliszewska powróciła na salę o godz. 1638. 

 

Radna Pani Jadwiga Moroniewicz przeanalizowała stan realizacji uchwał i stwierdziła, że 

Raport o stanie gminy zawiera nieprawidłowe informację dotyczące realizacji uchwał Rady 

Gminy Stare Pole. Wskazała nieprawidłowe zapisy zawarte w Raporcie związane z realizacją 

uchwał. Poza tym Pani Jadwiga Moroniewicz poruszyła temat placu zabaw w miejscowości 

Kaczynos Kolonia. 

Poza tym zaapelowała do radnych, sołtysów i mieszkańców o większą aktywność w trakcie 

konsultacji społecznych dotyczących statutów sołectw, zauważyła, że tylko ona jedna wniosła 

uwagi do statutów. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura zauważył, że on również wniósł uwagi do 

statutów. 

Głos zabrał Wójt Gminy Stare Pole Pan Marek Szczypior. Zauważył, że wszystkie sprawy są 

ważne i każdy ma prawo zgłosić własną inicjatywę na komisji.  

Wójt stwierdził, że robi wszystko, żeby pozyskać stomatologa, program Czyste Powietrze jest 

na etapie rozpatrywania wniosków a programy są dotowane. Omówił temat statutów i kwestie 

zapisów. Poza tym stwierdził, że temat realizacji uchwał zostanie sprawdzony. 

Głos zabrała radna Pani Jadwiga Moroniewicz zapytała Wójta Gminy Stare Pole Pana Marka 

Szczypiora po co są konsultacje społeczne jeżeli zaangażowanie mieszkańców jest 

krytykowane i negowane. Stwierdziła, że jest to deprymujące na przyszłość. Zauważyła, że 

Raport Gminy Stare Pole musi być rzetelny i dane muszą być prawidłowe, zgodne ze stanem 

faktycznym. 

Głos zabrał radny Pan Marek Iwaniuk. Poruszył kwestie dróg śródpolnych, braku pomocy ze 

strony Gminy w remontach tych dróg. Zauważył, że mieszkańcy składają skargi na 

zanieczyszczanie dróg błotem z pól. 

Wójt Gminy Stare Pole Pan Marek Szczypior zauważył, że bardzo dużo dróg śródpolnych jest 

remontowanych z budżetu gminy oraz funduszy sołeckich i w dalszym ciągu drogi będą 

remontowane. 

Z uwagi na brak dalszych pytań i uwag Przewodniczący Rady zamknął debatę nad Raportem 

o stanie gminy. 

 



Ad. 10. Wprowadzenie do uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz 

Dziura. Projekt uchwały był przedstawiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady 

Gminy Stare Pole. Uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. Przewodniczący odczytał 

Projekt uchwały.  

Do przedstawionego projektu uchwały nikt nie wniósł uwag ani pytań, wobec czego 

przystąpiono do głosowania. 

 Za projektem uchwały głosowało 12 radnych, 

 Przeciw – 1, 

 Wstrzymało się – 1 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Uchwała nr  XVII/134/2020 w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Stare 

Pole za rok 2019 została podjęta.  

Uchwała nr XVII/134/2020 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Przewodniczący ogłosił 15 minut przerwy. 

Po przerwie kontynuowano porządek posiedzenia. 

 

Ad. 11. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego za 2019 rok i udzielenie absolutorium. 

 

Ad. 11.1. Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura oddał głos Wójtowi Gminy Panu 

Markowi Szczypiorowi, który omówił realizacje budżetu w 2019 roku: dochody, wydatki                 

i zadłużenie Gminy. Wójt Gminy omówił kontynuowane zadania z udziałem  środków Unii 

Europejskiej, tj.: OZE – poprawa gospodarki niskoemisyjnej na Żuławach, w gminie 

Lichnowy i Stare Pole, budowa przystani kajakowych na rzece Nogat w miejscowościach 

Janówka i Ząbrowo, Przystanek Leśny Żuławy, ponadto wydatkowano środki finansowe na: 

modernizację drogi transportu rolnego w Ząbrowie, przebudowę dróg: ul. Dworcowa                       

w Starym Polu, ul. Prusa w Starym Polu oraz drogę w Królewie, zakup sprzętu komunalnego, 

dofinansowanie zakupu nowego samochodu  dla OSP w Starym Polu, wymianę pieca 

centralnego ogrzewania w Przedszkolu w Starym Polu. Wójt poinformował o wydatkach 

środków na zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego.  

Wójt Gminy Stare Pole Pan Marek Szczypior zwrócił się z prośbą o podjęcie uchwały  

zatwierdzającej sprawozdanie finansowe za 2019 rok i uchwały absolutoryjnej. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura poprosił przewodniczącą Komisji 

Rewizyjnej o odczytanie uchwały nr 1/2020 z dnia 17 czerwca 2020 r. 

 

Ad. 11.2. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Jadwiga Moroniewicz odczytała uchwałę 

nr 1/2020 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Stare Pole z dnia 17 czerwca 2020 r. w sprawie 

wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Stare Pole z tytułu wykonania budżetu 

gminy za rok 2019. 

 

Ad. 11.3. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Elżbieta Grzybowska 

odczytała uchwałę nr 038/g272/R/III/20 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 3 kwietnia 2020 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu                     



z wykonania budżetu Gminy Stare Pole za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego i objaśnieniami. 

 

Ad. 11.4. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Stare Pole Pan Kazimierz Woś odczytał 

uchwałę nr 095/g272/A/III/20 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej                      

w Gdańsku z dnia 22 czerwca 2020 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Stare Pole w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Stare Pole z tytułu 

wykonania budżetu za 2019 rok. 

 

 Ad. 11.5. Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura poprosił przewodniczących 

komisji stałych Rady Gminy Stare Pole o przedstawienie stanowisk komisji, dotyczących 

zatwierdzenia sprawozdania i udzielenia absolutorium. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Jadwiga Moroniewicz stwierdziła, że komisja 

przychyla się do wniosku o zatwierdzenie sprawozdania i udzielenie absolutorium. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Elżbieta Grzybowska 

poinformowała, że komisja przychyla się do wniosku o zatwierdzenie sprawozdania 

i udzielenie absolutorium. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Pani Feliksa Rojewska powiedziała, 

że komisja przychyla się do wniosku o zatwierdzenie sprawozdania  

i udzielenie absolutorium. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Pan Marek Iwaniuk 

powiedział, że komisja przychyla się do wniosku o zatwierdzenie sprawozdania 

i udzielenie absolutorium. 

 

Ad. 11.6. Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura otworzył dyskusję. Nikt                       

z obecnych nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura podziękował 

Panu Wójtowi Markowi Szczypiorowi za sprawne prowadzenie finansów Gminy za 2019 r. 

oraz Pani Skarbnik Agnieszce Michalskiej – Rojek za kontrolę nad finansami. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. 

 

Ad. 11.7. Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura odczytał projekt uchwały, do 

przedstawionego projektu nikt nie wniósł uwag ani pytań, wobec czego przystąpiono do 

głosowania.  

Z uwagi na problemy techniczne głosowanie powtórzono. 

 

Za projektem uchwały głosowało 14 radnych. 

Wstrzymało się – 0, 

Przeciw – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Uchwała nr XVII/135/2020 Rady Gminy Stare Pole z dnia 05 sierpnia 2020 r. w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania 

budżetu Gminy Stare Pole za 2019 rok została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr XVII/135/2020 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

 

Ad. 11.8. Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura odczytał projekt uchwały, do 

przedstawionego projektu nikt nie wniósł uwag ani pytań, wobec czego przystąpiono do 

głosowania.  



 

Za projektem uchwały głosowało 14 radnych. 

Wstrzymało się – 0, 

Przeciw – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Uchwała nr XVII/136/2020 Rady Gminy Stare Pole z dnia 05 sierpnia 2020 r. w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Stare Pole z tytułu wykonania budżetu za 2019 

rok została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr XVII/136/2020 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy złożył gratulacje Wójtowi Gminy. Wójt Gminy podziękował za 

wynik głosowania i zapewnił, że dalsze działania będą ukierunkowane na postęp                     

w Gminie Stare Pole przy zrównoważonym budżecie. Wójt Gminy Stare Pole Pan Marek 

Szczypior wręczył kwiaty i podziękował Pani Skarbnik Agnieszce Michalskiej – Rojek za 

pomoc. 

 

Ad. 12. Projekt uchwały omówiła Pani Agnieszka Michalska-Rojek, Skarbnik Gminy. Treść 

uchwały była przedstawiana na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Stare 

Pole. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Stare Pole Pan Kazimierz Woś odczytał 

projekt uchwały, uwag nie wniesiono, przystąpiono do głosowania. 

 

Wójt Gminy Pan Marek Szczypior opuścił salę o godz. 1822 

Wójt Gminy Pan Marek Szczypior powrócił salę o godz. 1823 

  

 Za projektem uchwały głosowało 14 radnych, 

 Wstrzymało się – 0, 

 Przeciw – 0. 

  Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Uchwała nr XVII/137/2020 Rady Gminy Stare Pole z dnia 05 sierpnia 2020 r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy na 2020 rok została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr XVII/137/2020 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad. 13. Omówienia dokonała Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Rojek-Michalska, pytań nie 

zgłaszano. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Stare Pole Pan Kazimierz Woś odczytał 

projekt uchwały, uwag nie wniesiono, przystąpiono do głosowania. 

  

Za projektem uchwały głosowało 14 radnych, 

 Wstrzymało się – 0, 

 Przeciw – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Uchwała nr XVII/138/2020 Rady Gminy Stare Pole z dnia 05 sierpnia 2020 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2028 została podjęta 

jednogłośnie. 

Uchwała nr XVII/138/2020 stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Ad. 14. Omówienia dokonała Pani Gabriela Żurawska – Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Starym Polu. Treść uchwały była przedstawiana na wspólnym 

posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Stare Pole. Przewodnicząca Komisji Edukacji                    



i Spraw Społecznych przedstawiła stanowisko komisji, która pozytywnie zaopiniowała treść 

uchwały. Przewodniczący Rady Gminy Stare Pole Pan Ireneusz Dziura odczytał projekt 

uchwały, uwag nie zgłaszano, przystąpiono do głosowania. 

Z uwagi na problemy techniczne przystąpiono do reasumpcji głosowania. 

 

Za projektem uchwały głosowało 14 radnych, 

 Wstrzymało się – 0, 

 Przeciw – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Uchwała nr XVII/139/2020 Rady Gminy Stare Pole z dnia 05 sierpnia 2020 r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2021-2023 została podjęta 

jednogłośnie. 

Uchwała nr XVII/139/2020 stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Ad. 15. Głos zabrała radna Alina Krawczyk w sprawie wniosków dotyczących przyłączenia 

gazu w miejscowości Ząbrowo. Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Stare Pole stwierdził, że 

wnioski podpisane nie są wiążące, poinformował o planowanym zebraniu w tej sprawie. 

Zapewnił, że Gmina wspiera inicjatywę i na początku września 2020 r. zorganizowane 

zostanie zebranie w sprawie podłączenia gazu w miejscowości Ząbrowo. 

Głos zabrał Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Starym Polu Pan Tadeusz 

Burdyński, poinformował o trwających półkoloniach i zaprosił wszystkie dzieci do 

uczestnictwa. Zaprosił na 7 sierpnia 2020 r. godz. 1630 na spotkanie w ramach programu 

Kultura i Interwencja oraz dzieci na 10 sierpnia 2020 r. o godz. 1200 na sztukę „Legenda                   

o bursztynie” (Przystanek Leśny Żuławy). 

Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Michalska-Rojek zwróciła się z prośbą o pomoc                             

w weryfikacji ilości mieszkańców w danym gospodarstwie domowym.  

Przewodniczący Rady Gminy Stare Pole Ireneusz Dziura poprosił o ujęcie w zakresie komisji 

rozstrzygnięcie sprawy kontenera w Kaczynosie. 

 

Ad. 16. Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz 

Dziura o godz. 1842 zamknął obrady XVII sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji. 

 

Nagranie obrazu i dźwięku z sesji stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

 

Protokołowała: 

Ewelina Krzemińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


